
IMPRENSA OFICIAL |   21Ano XVII • Edição 1569 • Capão Bonito, 10 de fevereiro de 2025

HOMOLOGAÇÃO / LICITAÇÃO 
 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 12689/2024 
 
Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Pneus para uso 
em caminhão, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste 
Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento 
convocatório; 
 
CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta de R$ 68.800,00 (sessenta 
e oito mil e oitocentos reais), a empresa licitante BENÍCIO PNEUS EIRELI – CNPJ: 39.535.062/0001-33, os 
lotes nº 02, 03, 04, 05, 06 e 08, com proposta de R$ 592.760,00 (quinhentos e noventa e dois mil, 
setecentos e sessenta reais), a empresa licitante J R PRODUTOS E SERVIÇOS ME – CNPJ: 
49.909.194/0001-31, o lotes nº 07, com proposta de R$ 14.990,00 (quatorze mil, novecentos e noventa 
reais), a empresa licitante LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA – CNPJ: 02.678.428/0001-13.  
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, com fundamento no art. 71, Inciso 
IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, 
juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 

Capão Bonito, 05 de fevereiro de 2025. 
 

Felipe Marques da Silva  
- Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente – 

 
 


